
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

99% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

98% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

97% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

96% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

95% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

94% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

93% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

92% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

91% 2 2 0.02 0 0 2 2 0.02

90% 2 4 0.03 0 0 2 4 0.03

89% 1 5 0.04 0 0 1 5 0.04

88% 2 7 0.05 0 0 2 7 0.05

87% 6 13 0.10 0 0 6 13 0.10

86% 2 15 0.12 0 0 2 15 0.12

85% 12 27 0.21 0 0 12 27 0.21

84% 18 45 0.35 0 0 18 45 0.35

83% 23 68 0.53 0 0 23 68 0.53

82% 31 99 0.77 0 0 31 99 0.77

81% 33 132 1.03 0 0 33 132 1.03

80% 55 187 1.45 0 0 55 187 1.45

79% 71 258 2.00 0 0 71 258 2.00

78% 66 324 2.52 0 0 66 324 2.52

77% 67 391 3.04 0 0 67 391 3.04

76% 75 466 3.62 0 0 75 466 3.62

75% 105 571 4.44 0 0 105 571 4.44

74% 109 680 5.28 0 0 109 680 5.28

73% 100 780 6.06 0 0 100 780 6.06

72% 129 909 7.06 0 0 129 909 7.06

71% 122 1,031 8.01 0 0 122 1,031 8.01

70% 172 1,203 9.35 0 0 172 1,203 9.35

69% 151 1,354 10.52 0 0 151 1,354 10.52

68% 136 1,490 11.58 0 0 136 1,490 11.58

67% 146 1,636 12.71 1 1 145 1,635 12.70

66% 161 1,797 13.96 0 1 161 1,796 13.95

65% 177 1,974 15.34 1 2 176 1,972 15.32

64% 153 2,127 16.53 4 6 149 2,121 16.48

63% 141 2,268 17.62 6 12 135 2,256 17.53

62% 157 2,425 18.84 1 13 156 2,412 18.74

61% 171 2,596 20.17 6 19 165 2,577 20.02

60% 208 2,804 21.79 7 26 201 2,778 21.59

59% 167 2,971 23.08 12 38 155 2,933 22.79

58% 137 3,108 24.15 10 48 127 3,060 23.78

57% 153 3,261 25.34 13 61 140 3,200 24.86

56% 142 3,403 26.44 18 79 124 3,324 25.83

55% 168 3,571 27.75 20 99 148 3,472 26.98

54% 161 3,732 29.00 16 115 145 3,617 28.10

53% 170 3,902 30.32 28 143 142 3,759 29.21

52% 154 4,056 31.52 37 180 117 3,876 30.12

51% 147 4,203 32.66 43 223 104 3,980 30.92

50% 189 4,392 34.13 45 268 144 4,124 32.04

49% 144 4,536 35.24 42 310 102 4,226 32.84
48% 148 4,684 36.39 50 360 98 4,324 33.60
47% 158 4,842 37.62 58 418 100 4,424 34.37
46% 155 4,997 38.83 75 493 80 4,504 35.00
45% 180 5,177 40.23 66 559 114 4,618 35.88
44% 159 5,336 41.46 94 653 65 4,683 36.39
43% 155 5,491 42.67 101 754 54 4,737 36.81
42% 173 5,664 44.01 124 878 49 4,786 37.19
41% 176 5,840 45.38 128 1,006 48 4,834 37.56
40% 169 6,009 46.69 122 1,128 47 4,881 37.93
39% 161 6,170 47.94 143 1,271 18 4,899 38.07
38% 171 6,341 49.27 158 1,429 13 4,912 38.17
37% 181 6,522 50.68 174 1,603 7 4,919 38.22
36% 189 6,711 52.14 189 1,792 0 4,919 38.22
35% 161 6,872 53.40 141 1,933 20 4,939 38.38
34% 172 7,044 54.73 172 2,105 0 4,939 38.38
33% 178 7,222 56.11 178 2,283 0 4,939 38.38

受験者数に対する
累計人数の割合

令和４年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

  



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 173 7,395 57.46 173 2,456 0 4,939 38.38
31% 187 7,582 58.91 187 2,643 0 4,939 38.38
30% 223 7,805 60.64 196 2,839 27 4,966 38.59
29% 178 7,983 62.03 178 3,017 0 4,966 38.59
28% 176 8,159 63.40 176 3,193 0 4,966 38.59
27% 192 8,351 64.89 192 3,385 0 4,966 38.59
26% 178 8,529 66.27 178 3,563 0 4,966 38.59
25% 182 8,711 67.68 182 3,745 0 4,966 38.59
24% 149 8,860 68.84 149 3,894 0 4,966 38.59
23% 142 9,002 69.95 142 4,036 0 4,966 38.59
22% 175 9,177 71.31 175 4,211 0 4,966 38.59
21% 116 9,293 72.21 116 4,327 0 4,966 38.59
20% 108 9,401 73.05 108 4,435 0 4,966 38.59
19% 102 9,503 73.84 102 4,537 0 4,966 38.59
18% 65 9,568 74.34 65 4,602 0 4,966 38.59
17% 66 9,634 74.86 66 4,668 0 4,966 38.59
16% 52 9,686 75.26 52 4,720 0 4,966 38.59
15% 37 9,723 75.55 37 4,757 0 4,966 38.59
14% 31 9,754 75.79 31 4,788 0 4,966 38.59
13% 16 9,770 75.91 16 4,804 0 4,966 38.59
12% 10 9,780 75.99 10 4,814 0 4,966 38.59
11% 9 9,789 76.06 9 4,823 0 4,966 38.59
10% 6 9,795 76.11 6 4,829 0 4,966 38.59
9% 16 9,811 76.23 16 4,845 0 4,966 38.59
8% 11 9,822 76.32 11 4,856 0 4,966 38.59
7% 9 9,831 76.39 9 4,865 0 4,966 38.59
6% 7 9,838 76.44 7 4,872 0 4,966 38.59
5% 8 9,846 76.50 8 4,880 0 4,966 38.59
4% 9 9,855 76.57 9 4,889 0 4,966 38.59
3% 9 9,864 76.64 9 4,898 0 4,966 38.59
2% 3 9,867 76.67 3 4,901 0 4,966 38.59
1% 3 9,870 76.69 3 4,904 0 4,966 38.59
0% 0 9,870 76.69 0 4,904 0 4,966 38.59
欠席者 3,000 12,870 100.00 3,000 7,904 0 4,966 38.59

（注２） 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40%未満の得点があり、且つ、原則として答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に

　　　　満たない者の人数。

階　層（注１）

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対
する累計人数

の割合

（注１） 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

  


